
Rada Miasta i Gminy Margonin
Radni - Sesja

Protokół nr XIV

XIV Sesja w dniu 19 grudnia 2019 
Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2019 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:32 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Mariusz Bachorski 
2. Rafał Gimzicki
3. Tomasz Gorkowski 
4. Grzegorz Gręda 
5. Barbara Kończak 
6. Teresa Koźlarek 
7. Mirosław Leśko 
8. Maria Miler 
9. Adam Rogacki 
10. Jerzy Staniewski 
11. Danuta Strychalska 
12. Arleta Wegner 
13. Alina Wróblewicz 
14. Jolanta Zmudzińska 
15. Andrzej Zmudziński 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto podczas sesji obecnych było również 4 Sołtysów.
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu

2. Informacje nt. porządku obrad.
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
5. Informacje nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejsko-Wiejskiej Margonin do Spółki
pn. Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Wągrowcu”,
B/ ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Margonin na rok szkolny 2019/2020, 
C/ rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Margoninie, 
D/ rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Margoninie, 
E/ wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Margonin,



F/ ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
G/ regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin, 
H/ określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty,
I/  ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
J/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,
K/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2019-2024,
L/ Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020-2024,
M/ uchwały budżetowej na rok 2020,  
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego porządku obrad?
Burmistrz złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXXV/419/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 2017 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy 
Margonin.
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Głosowano w sprawie:
Informacje nt. porządku obrad - wprowadzenie dodatkowego punktu do programu sesji. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w całości proponowany porządek obrad.
Głosowano w sprawie:
Informacje nt. porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi do protokołów z XIII sesji rady?
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 



Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski
Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

4. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1) Przewodnicząca Komisji ds. społecznych i rolniczych J. Zmudzińska odczytała sprawozdanie z 
posiedzenia wspólnego komisji ds. społecznych i rolniczych, komisji ds. budżetu, finansów i planowania i
komisji rewizyjnej, komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 16 grudnia 2019 r. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

2)  Przewodnicząca  komisji  skarg,  wniosków  i  petycji  T.  Koźlarek  przedstawiła  sprawozdanie  z
posiedzenia komisji z 18 września i 16 października 2019 r.:
1.  W dniu 14 listopada 2019 r.  odbyło się  posiedzenie  komisji  skarg,  wniosków i  petycji.  Tematem
posiedzenia  dotyczyło  zakończenia  sprawy  przekazanej  przez  Rzecznika  Dyscypliny  finansów
publicznych z uwagi na wskazanie braku podstaw do rozpatrywania przez Radę Miasta i gminy Margonin
przekazanej informacji, jako skargi na działanie organu wykonawczego w oparciu o przepisy kpa. 
2. W dniu 27 listopada oraz 4 grudnia 2019 r. odbyły się posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji.
Tematem  posiedzenia  było  rozpatrzenie  pisma  nr  SKO.4200.85.2019.SR  z  dnia  6  listopada  2019r.
Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego,  które  to  zostało  przekazane  do  Przewodniczącego  Rady
Miasta i Gminy Margonin w dniu 15 listopada 2019 r., jako organu właściwego do rozpatrzenia skargi
złożonej  na  działalność  kierownika  i  pracownika  socjalnego  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Margoninie. 
3.  W dniu  04  grudnia  2019  r.  odbyło  się  posiedzenie  komisji  skarg,  wniosków i  petycji. Tematem
posiedzenia było rozpatrzenie skargi z dnia 28 listopada 2019 r. która została złożona osobiście przez
skarżącą w formie ustnej do protokołu w obecności Zastępcy Burmistrza Pana Łukasza Malczewskiego
na działania kierownika MGOPS Margonin Panią Agnieszkę Nowak.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

5. Informacje nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady przekazał sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym do Biura Rady.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
1) Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

 zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy na 2019 rok,
 zmiany planu finansowego zadań zleconych na 2019 r.,
 ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących własność gminy Margonin przeznaczonych do

wynajęcia, wydzierżawienia użyczenia,
 ogłoszenia  wykazu  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  przeznaczonej  do  zbycia

w formie przetargu,
 wprowadzenia procedury podzielonej płatności VAT w Gminie Margonin,
 wprowadzenia legitymacji służbowych dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy Margonin,
 wprowadzenia Regulaminu pracy Urzędu Miasta i Gminy Margonin,
 wprowadzenia wzorów dokumentów obowiązujących w programie Margonińska Karta Seniora,
 upoważnienia kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie do

prowadzenia postępowań w zakresie realizacji programu Margonińska Karta Seniora,
2) Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:

 15.11.2019 r. - Skoki – udział w jubileuszu 10 lecia Stowarzyszenia 7 Ryb,
 21.11.2019 r. - Kowalewo - udział w spotkaniu z okazji Światowego Dnia Cukrzyka Polskiego

Stowarzyszenia Diabetyków koło Słodzik Margonin (uczestniczył Zastępca), 
 30.11.2019 r. - Szamocin – udział w zakończeniu sezonu lotnego gołębia,
 25.11.2019 r. - jubileusz 93 lata mieszkanki Margonina,
 02.12.2019 r. - Urząd Margonin – posiedzenie Zarządu SGPEO,
 05.12.2019 r. - Piła – udział w spotkaniu w sprawie programu „Szatnia na medal”,
 05.12.2019 r. - rynek Margonin – udział w uroczystym zapaleniu choinki,



 10.12.2019 r. -  MGOK Margonin – spotkanie wigilijne Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków
koło Słodzik, 

 11.12.2019 r. - wręczenie paczek świątecznych pierwszoklasistom szkół z terenu gminy Margonin
wraz z przedstawicielami EDP ,

 11-12.12.2019 r. - Warszawa – udział w konferencji pod nazwą Zielona Gmina – OZE, szansa dla
terenów wiejskich,

 12-13.12.2019  r.  - Trzebaw  –  udział  w  spotkaniu  opłatkowym  Wójtów,  Burmistrzów,
Prezydentów miast oraz Starostów, 

 14.12.2019 r. - udział w spotkaniu wigilijnym KGW Próchnowo,
 15.12.2019 r. -  udział w spotkaniu wigilijnym Bractwa Kurkowego,
 17.12.2019 r. - Toniszewo – udział w nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników MSOK,
 18.12.2019 r. - Chodzież – udział w spotkaniu wigilijnym PZN – koło Chodzież,
 18.12.2019 r. - MGOK Margonin – udział w spotkaniu wigilijnym Polskiego Związku Emerytów,

Rencistów i Inwalidów koło Margonin,
 18.12.2019 r. - Przedszkole Samorządowe Margonin – udział w jasełkach,
 19.12.2019 r. - odbiór ul. Rolnej,
 19.12.2019 r. - jubileusz 90 lat mieszkanki Margonina,

3) Podpisanie umów:
Dnia 27 listopada podpisano umowę zamiany gruntów w wyniku której przejęto grunt pod wiatą 
przystankową w Studźcach, w zamian przekazano grunt rolny w Studźcach, 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejsko-Wiejskiej Margonin do Spółki pn. 
Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Wągrowcu,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejsko-Wiejskiej Margonin do Spółki pn. 
Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Wągrowcu”,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/124/2019 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

b) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Margonin na rok szkolny 2019/2020,
Dyrektor CUW Margonin D. Gurzyńska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Margonin na rok szkolny 2019/2020,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 



Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/125/2019 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

c) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Margoninie,
Przewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji radna T. Koźlarek przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały w sprawie uznania skargi na 
działalność kierownika MGOPS A. Nowak za bezzasadną:
Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Margoninie,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/126/2019 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

e) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Margonin,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Gminy Margonin,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/127/2019 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

f) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,. 
Wyniki głosowania



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Maria Miler 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/128/2019 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

g) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radna M. Miler – powiedziała, że § 1 punkt 1 ppkt b – prowadzenie selektywnego zbieranina odpadów 
komunalnych jest niespójny z ustawą. Ustawodawca zakładał tworzenie punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. W 
regulaminie jest ustalony gratowóz. Ten gratowóz nie spełnia moim zdaniem wymogów ustawy i intencji 
ustawodawcy. Nie jest sposobem łatwym. Po ostatnim przejeździe gratowozu było wiele pytań i wiele 
rzeczy nie zostało zabranych. Ta forma nie spełnia organizacji i oczekiwań mieszkańców. W zaleceniach 
nadzorczych inspekcji środowiska jest utworzenie takiego punktu selektywnego zbierania odpadów.
Burmistrz – powiedział, że w styczniu stoimy przed problemem podwyżki ceny za śmieci. W sąsiednich 
gminach już ceny są wyższe. Utworzenie takiego MSOK byłoby dodatkowym kosztem i podwyżką za 
śmieci. Wybraliśmy sposób gratowozu bo jest to tańsze. Wszystko wiąże się z kosztami. Później koszty 
budowy takiego składowiska przerzucone są na nas - na mieszkańców. To jest tańsza forma obciążenia 
społeczeństwa. 
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Margonin,. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Adam 
Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , Jolanta 
Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Mirosław Leśko , Maria Miler 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/129/2019 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

h) określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)



Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/130/2019 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

i) ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Adam 
Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , Jolanta 
Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Mirosław Leśko , Maria Miler 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/131/2019 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

j) zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,
D. Bogacz przedstawiła w pierwszej kolejności autopoprawki do projektu uchwały. 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionych autopoprawek?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki do projektu uchwały:
Głosowano w sprawie:
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej na rok 2019,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 



NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/132/2019 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2019-2024,
D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2019-2024,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/133/2019 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.

l) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020-2024,
Skarbnik Gminy w pierwszej kolejności przedstawiła autopoprawki do projektu obu uchwał oraz opinię 
RIO. Następnie Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie WPF na lata 2020-2024 oraz uchwałę 
budżetową na 2020 rok. 
* Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Margonin na lata 2020-2024 stanowią załącznik nr 19 do Protokołu.
* Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok stanowią załącznik 
nr 20 do Protokołu.
* Uchwała Nr SO.0952/20/14/Pi/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z 9 grudnia 2019 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Margonin na 
rok 2020 stanowi załącznik nr 21 do Protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Margonin na lata 2020-2024,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Głosowano w sprawie:
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020-2024,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 



NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/134/2019 stanowi załącznik nr 22 do Protokołu.

m) uchwały budżetowej na rok 2020,
Głosowano w sprawie:
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Głosowano w sprawie:
uchwały budżetowej na rok 2020,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/135/2019 stanowi załącznik nr 23 do Protokołu.

n) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Margonin na 
lata 2019-2029
Kierownik MGOPS Margonin przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Margonin na lata 2019-
2029. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/136/2019 stanowi załącznik nr 24 do Protokołu.

o) zmiany Uchwały nr XXXV/419/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 2017 r. w
sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i 
Gminy Margonin.
K. Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Głosowano w sprawie:
zmiany Uchwały nr XXXV/419/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 2017 r. w 



sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy 
Margonin.. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Bachorski , Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Maria Miler , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina 
Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (1)
Tomasz Gorkowski 
Uchwała Nr XIV/137/2019 stanowi załącznik nr 25 do Protokołu.

8. Wolne głosy.
Radny powiatowy T. Kaczuba złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

9. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym 
ogłasza zamknięcie XIV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 19 grudnia 2019 roku o godz.: 
16:32

Przewodniczący
Rada Miasta i Gminy Margonin

Przygotował(a): Katarzyna Maćkowiak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


